
Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice / tel. 466 741 211 / podatelna@mestoholice.cz / www.holice.eu / IS DS hwkbrgj / IČ

00273571 / č. ú. 19-1628561/0100 /

Městský úřad Holice *MUHOSS02249499*
stavební úřad

Č. j.: MUHO/22590/2025
Spis. zn.: MUHO 09445/2025/SÚ/Rei
Počet listů:
Počet příloh:

Vyřizuje: Pavel Reinberg

oprávněná úřední osoba
Telefon: 466 741 255
E-mail: reinberg@mestoholice.cz

Datum: 07.05.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Výroková část:

Městský úřad Holice, stavební úřad, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu) na návrh, který podalo dne 12.03.2025

Město Holice, IČO 00273571, Holubova čp. 1, 534 01 Holice v Čechách

(dále jen navrhovatel), a po předchozím písemném vyjádření policejního orgánu z Krajského ředitelství
policie Pardubického kraje, Územního odboru Pardubice, dopravního inspektorátu v Pardubicích vydaného
pod Čj.: KRPE-26272-2/ČJ-2025-170606 ze dne 18.03.2025

oznamuje stanovení místní úpravy provozu

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 30/2001 Sb., a § 171
správního řádu č. 500/2004 Sb. ve znění pozdějších změn, dopravní značení pro místní úpravu provozu
na pozemních komunikacích, následující dopravní značení v souvislosti s provedenou místní úpravou
provozu na místní komunikaci ul. Komenského (evidovaná v pasportu místních komunikací pod názvem
„Komenského“, zatříděná jako místní komunikace II. třídy pod č. 10 b), ležící na pozemku parc. č. 2406 v k.
ú. Holice v Čechách a dále náměstí T. G. Masaryka (evidovaná v pasportu místních komunikací pod názvem
„náměstí T. G. Masaryka“, zatříděná jako místní komunikace II. třídy pod č. 14 b), ležící na pozemku parc. č.
2409/1 v k. ú. Holice v Čechách, a to na základě podnětu spoluobčanů a vedení města Holice.

Holice, ul. Komenského a náměstí T. G. Masaryka

V souvislosti s tímto je navrženo užití svislých dopravních značek:

- B 13, E 13, E 3a, E 8d
dle předložených podkladů:

1) Holice, ul. Bratří Čapků (ve směru příjezdu na autobusového nádraží – pozemek parc. č. 7106):

Stávající dopravní značení – bez změny:

B 13 – Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez (3,5 t)
E 13 – dodatková tabulka text: „Mimo dopravní obsluhy“

mailto:podatelna@mestoholice.cz
http://www.holice.eu


Č.j. MUHO/22590/2025

Stránka 2 z 4

2) Holice, Komenského (ve směru příjezdu na autobusové nádraží – u pozemku parc. č. 616/1):

Stávající dopravní značení:

B 13 – Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez (3,5 t)
E 13 – dodatková tabulka text: „Mimo dopravní obsluhy“

Změnit na:

 E 13 – dodatková tabulka text: „Mimo dopravní obsluhu a BUS“

3) Holice, náměstí T. G. Masaryka (průjezd podél parkoviště – na pozemku parc. č. 2409/1):

Stanovit dopravní značení:

 B 13 – Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez (3,5 t)

 E 3a – dodatková tabulka vzdálenost: „50 m“

4) Holice, náměstí T. G. Masaryka (u domu čp. 10 – na pozemku parc. č. 2409/1):

Stávající dopravní značení:
B 29 – Zákaz stání

Doplnit:

 B 13 – Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez (3,5 t)

5) Holice, Komenského (u domu čp. 220 – na pozemku parc. č. 2406):

Stanovit dopravní značení:

 B 13 – Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez (3,5 t)

6) Holice, Komenského (u domu čp. 112 – na pozemku parc. č. 2409/1):

Stanovit dopravní značení:

 B 13 – Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez (3,5 t)

 E 13 – dodatková tabulka text: „Mimo dopravní obsluhy“

7) Holice, náměstí T. G. Masaryka (před křižovatkou směřující do ul. Komenského – na pozemku parc. č.
2410/1 ve směru od ul. Vysokomýtská)

Stanovit přechodnou úpravu provozu dopravním značením:

 B 13 – Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez (3,5 t)

 E 8d – dodatková tabulka úsek platnosti

Přechodná úprava provozu bude stanovena výše uvedeným dopravním značením před křižovatkou
odbočující vlevo do místní komunikace Komenského umístěná na pozemku parc. č. 2410/1 v k. ú. Holice
v Čechách u pravého okraje komunikace směřující od ul. Vysokomýtská.

Termín samotného stanovení přechodné úpravy provozu: od vydání povolení – 30.05.2026, a dále od
01.09.2025 – do ukončení stavebních prací a uzavírky silnice č. III/29817 třídy ul. Bratří Čapků v Holicích.

Dopravní značení proveďte jako: dopravní značky svislé

Velikost dopravních značek: základní rozměrová řada

Provedení dopravních značek: reflexivní

Zodpovědná právnická osoba: Město Holice, IČ: 00273571

Odpovědná osoba: Mgr. Roman Češka, tel: 466 741 234

Platnost úpravy: do odvolání

Podmínky policejního orgánu z Územního odboru Pardubice:



Č.j. MUHO/22590/2025

Stránka 3 z 4

Dopravní inspektorát souhlasí s předloženým návrhem místní úpravy provozu pouze při splnění
následujících podmínek:

 V bodě 2) nebude doplněn text: „BUS“, neboť provozování veřejné přepravy osob (navíc dle schválené
licence a trasy dopravním úřadem) je dopravní obsluhou.

 V bodě 3) předmětný zákaz návěstit (alespoň přechodnou úpravou provozu na dobu provádění prací na
silnici č. III/29817 třídy) na náměstí T. G. Masaryka na příjezdu od ulice Vysokomýtská.

 Umístění stálých svislých dopravních značek musí být provedeno v souladu s platnými TP 65.

 Umístěné stálé svislé dopravní značky nesmí tvořit překážku v rozhledech křižovatek pozemních
komunikací dle ČSN 73 6102.

Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.

Další podmínky pro osazení místní úpravy provozu:

1) Dopravní značení případně dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního plánku, pokud je
tento nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle slovního popisu uvedeného v tomto stanovení.

2) Dopravní značky musí být upevněny na kovových sloupcích nebo konstrukcích, případně na sloupech
VO a nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace.

3) V obci se DZ umístí ve výšce min. 2 m nad niveletou vozovky a mimo obec min. 1,2 m. Vnitřní okraj
značky bude 0,5 m až 2 m od okraje vozovky nebo chodníku (u vozovek se zpevněnou krajnicí od
vnějšího okraje zpevněné krajnice).

4) Viditelnost DZ musí být zajištěna mimo obec ze vzdálenosti 100 m a v obci z 50 m.
5) Před instalací svislého DZ musí být vytýčeny inženýrské sítě, tyto nesmějí být dotčeny.
6) Žadatel je povinen udržovat a obnovovat výše uvedené dopravní značení, či dopravní zařízení, pokud

nedošlo k dohodě (smlouvě) se správcem komunikace o převodu dopravního značení, či dopravního
zařízení.

7) Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní značení,
případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité osazení
stanoveného dopravního značení.

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
Město Holice, IČO 00273571, Holubova čp. 1, 534 01 Holice v Čechách

Městský úřad Holice, stavební úřad si vyhrazuje právo toto stanovení změnit nebo doplnit, pokud si to bude
vyžadovat zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Proti tomuto stanovení nejsou přípustné
žádné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů o správním řízení.

Odůvodnění:

Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu a v neposlední řadě života, zdraví a majetku obyvatel
žijících v inkriminované části místní komunikace Komenského v Holicích v Čechách, je nutná kombinace
místní a přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci. Vzhledem k tomu, že se jedná o dopravní
značení dle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000Sb., je toto řešeno opatřením obecné povahy v souladu se
správním řádem.

Na tuto úpravu byl vypracován návrh místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, který byl
odsouhlasen příslušným policejním orgánem a rovněž souhlas vydal vlastník místních komunikací. Správní
orgán stanovil místní úpravu provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu na základě
žádosti ze dne 12.03.2025 ze strany navrhovatele Města Holice, IČ: 00273571 se sídlem Holubova čp. 1,
534 01 Holice v Čechách zastoupené Odborem správy majetku a výstavby města a dále pak vyřčených
podmínek policejního orgánu z Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru
Pardubice, dopravního inspektorátu v Pardubicích vydaného Čj.: KRPE-26272-2/ČJ-2025-170606 ze dne
18.03.2025.

Hlavním důvodem stanovení výše uvedeného dopravního značení je nekázeň řidičů autobusů, kteří
v současné době nerespektují sjednanou trasu pro příjezd na autobusové nádraží a využívají místní
komunikaci ul. Komenského k příjezdu i výjezdu. Místní komunikace Komenského není pro takovou to zátěž
a frekvenci těžké dopravy koncipována. Navíc se v místě nachází víceramenná křižovatka v bezprostřední
blízkosti Základní školy. Zároveň uvedená komunikace v nejužším místě nacházející se mezi zdejšími domy
dosahuje rozměrů cca 4,5 m s přilehlým chodníkem v šíři 0,5 m. Provoz rozměrných vozidel v této lokalitě je
nebezpečný i s ohledem na zvýšený pohyb dětí v okolí budovy školy. Dále samotné otřesy zvýšeným
průjezdem těžkých vozidel, s přihlédnutím na dlouhotrvající stav, má neblahý vliv na statiku zdejších domů.



Č.j. MUHO/22590/2025

Stránka 4 z 4

Silniční správní orgán se ztotožňuje s doporučením policejního orgánu, kdy umístění dopravního značení
v rámci stanovení místní a přechodné úpravy provozu na místních komunikacích ul. Komenského a náměstí
T. G. Masaryka v Holicích bylo stanoveno po vzájemné dohodě. Další doporučení policejního orgánu silniční
správní orgán prokonzultoval s navrhovatelem a dospěl k názoru, že se zachová původní návrh místní
úpravy provozu uvedené v bodě č. 3 - 6, doplněné o přechodnou úpravou provozu v bodě č. 7, týkající se
návěstění před samotným zákazem.

Navíc bylo komunikováno s ředitelem místní základná školy v ul. Komenského, který sdělil správnímu
orgánu, že do budoucna nebudou využívat institutu výjimky v místní úpravy provozu, jelikož veškeré školní
aktivity (školní výlety, plavání atp.), kdy využívají služeb autobusové přepravy, řeší nástup a výstup mimo
místní komunikaci ul. Komenského, tudíž samotný příjezd autobusů k základní škole je bezpředmětný.

Touto místní úpravou provozu bude tato situace do budoucna bezpečnostně vyřešena.

Návrh opatření obecné povahy byl vyvěšen na úřední desce MÚ Holice od 21.03.2025 do 05.04.2025.

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy provozu, a proto
stanovil místní úpravu provozu na pozemních komunikacích.

Poučení:

Dle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření
obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Soulad opatření
obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení.
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu.

Pavel Reinberg v.r.
referent

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ Holice.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Příloha:

- Situace dopravního značení.

Rozdělovník:

Město Holice, odbor správy majetku a výstavby města, Holubova čp. 1, 534 01 Holice v Čechách

Město Holice, úřední deska, Holubova čp. 1, 534 01 Holice v Čechách
vyvěšeno pro: Město Holice, Holubova 1, 534 01 Holice v Čechách

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32
sídlo: Na Spravedlnosti čp. 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2

Vypraveno dne: 07.05.2025


		2025-05-07T07:53:21+0200
	Pavel Reinberg DiS
	Opatření obecné povahy




